
<"
Obec Kozlovice
Kozlovice č'343
739 47 Kozlovice

Věc: podání informací dle zák.č'106/í999 Sb.

. V souvislosti s Vybudováním vodovodu do lokality Rybí poŽaduji podání následujících
informací:

1l byla táto investičnÍ akce realizovaná v 03/2008 schválena příslušnými orgány obce?

2l byla na tuto investiční akci před jejím zahájením zpracována projektová dokumentace
a schválena stavebním úřadem?

3l bylo na stavbu před jejím zahájením vydáno stavební povolení?

4l byly uděleny souhlasy a uzavřena věcná břemena s majiteli pozemku přes které Vodo_
vod vede?

5l kdo stavbu financoval' která stavebnífirma stavbu provedla a ko|ik stála?

6l byla stavba realjzována na základě řádné smlouvy se stavební firmou?

7l byla stavba již kolaudována a koho je majetkem?

8l byly za tuto černou stavbu uděleny nějaké sankce,pokud nikoliv tak proč?

sl kdy bude stavba sloužit občanům lokality Rybí lmám zájem se na vodovod napojit/,pří-
padně k jakému účelu již 3 rokem stavba s|ouží?

K poŽadování těchto informací mne opravňuje skutečnost'že v žádném zápise zjednání rady
ani zaslupitelstva nebyl tento investiění záměr projednán a schválén,Že r4ýstupy ze
stavebního i dalších úřadu zcela jasně hovoří o černé stavbě bez pro1et<tú'rez
stav. povolení' bez souhlasu majitelů pozemků přes které potrubí vede,jsou doklady o tom,Že
stavbu provedlo středisko SSMSK ve Fýdku Místku načerno spolu s dalšími stavĎami v této
lokalitě tzv.v rámci rekonstrukce mostu.Rovněž informace starosty obce lng.Tofla o tom,Že
vodovod-již byl kolaudován spolu s mostem kategoricky odmítá SŠMSK'Máň obavy'Že šlo o
m'rhání finančními prostředky obce a účelové rozhodnutí jednoho ělověka za zóta 1inym
ú.čelem než je zajištění vody pro lokalitu Rybí a proto bych cňtěl mít V této věci zcela jasno.
Věřím,že k rnýše uvedeným bodům dostanu vyčerp áva1ící a hlavně pravdivé informace
V termínu dle zák.106/1999 Sb. nikoliv lŽivé tvzení starosty,že tam žádné potrubí není.

V ostravě 29'04'2011 
)'''-'



Obec Kozlovice,739 47 Kozlovice č. 343

Váš dopis/zn.:

ze dne: 2.5.2011,

Naše značka: oul 329l2O1I -Tb

Vyřizuj e: Tobo1a

V Kozlovicích: 30.8'201 1

Podání informací ďe zákona č. 10ó11999 Sb.

t( Vaší žádosti o poskytrrutí informací ďe zákona č. 10ó/1999 Sb., o svobodném piístupu
k informacím, r'e znění pozdějších předpisů, ze dne 2.5.2011,l'e kteté požadujete pos\tnutí
informace r. sour.is]osti s lybudor'áním r'odovodu do lokality Rybí Vám sdě]ujeme:

K bodu 1) byla tato investice realizována r'03/2008 schválena příslušnými orgány obce?

Nebiů, o zabudor'ání ckánič\ fuotrrrbi) za nol'ě q'budor.anou zárrbní zeď r' támci star'by

,, Rekonstrukce mostu ev. ě. 4861- 4 pies řeku ondřejruci na silnici III/48ó1 r' k.ú. Kozlor'ice" na

pozemku p'č' 3905/1 v k'ú. I{ozlor.ice, rozhoď staÍostá s míStostatostou.

Správa s ruc, stieďsko F 1\{, Horymítov a 2287 , 738 33 Frydek-Místek, la zák]adě naší žádosn ze

drc 20.L0.2006, wydala drre 25.10.2006 souhlasné stanovisko, ve ktetém stanorda obci Koz]or'ice

podmín\ pro u1ožení potÍubí PE pro budoucí možné rozšieni vodor'odu pro doJrrí část obce

I{ozlor.rce, lokalita Rybí'

Již r' roce 2005 bylo usnesením rady obce uloženo místostarostovi, aby pror'ěři1 možnost napojení

této částr obce na obecní vodor'od.
o celém postupu bv1a tada pruběžně úsmě informor'ána'
Pro upiesnění sdč1ujeme, že vše rŤše ur.edené ptoběh1o \'Íoce 2007 a nikollr- 2008 jak píšete'

pokud nemáte na mys1i něco zce\a jného a vše je nedorozumění.

Kbodu 2) byla na tuto investiční akci před jeiím zaháiením zptacována proiektová
dokumentace a schválena star'ebním úřadem ?

Projektová dokumentace nabyla \Tpracovana, chránička (potrubí) bylo uloŽeno za nově

lTbudovanou zárubn| zeď v rrfunci stavby,, Rekonsttukce mostu e\i' č' 4861-4 přes i'eku

ondřejnici na silnici III/48ó1 r' k.ú. I{ozlovice", na pozemku p. č' 3905 /1 'r' k.ú' I{ozlor-ice'

Telefc,n: 55E 697 245
Ftti: 55E6976,15

IČo: 0a29682]
Bankovtí spojení'' ČSoB a. s., č' ú' ]63215866/0300

e-n ail : ko: l ol,ice@ koz ! ol'Í ce' c'
http: tttt w. kozlovice.cz



K bodu 3) bylo na stavbu před jejím zaháienirn lrydáno stavební povolení?

Nebylo rrydáno. Star'ební pol.olení b14o lrydáno na stavbu ,'Rekonstrukce mostu e\'. č. 48ó1-4
přes řeku ondřejnici na silnici III/4861 r. k.ú. Kozlor'ice", na pozemlu p.č. 3905/1 v k.ú.

I{ozlor'-ic e.

K bodu 4) byly uděleny souhlasy a
vodovod vede?
Soub1asy majitelů pozemki uděleny
v budoucnu před případnou tealizací

uzavřena věcná břemena s majiteli pozemků přes které

neby\, věcná břemena uzar.řena nebyla, bude tak učlněno
vodor'odu do lokality R;Ďí.

K bodu 5) kdo stavbu financoval, která stavební fitma stavbu provedla a kolik stála?

Chránička byia dodána i položena dodavatelem stalůy po vzájemr'é dohodě bezp1amě, jako

ptotiplnění za usk]adnění star'ebrúho materiálu na obecním pozemku. Z důvodu možných
budoucích techrric$'ch ptob1émů jsme do této cbráničlq,_ umístil ttubku PE80, která může s1oužit
jako vodor'odní potrubí. Potrubí b1,lo zakoupeno ze schváleného tozpočtu obce na příslušný rok

$2310 Pitná voda - náklady r'č. umístění cca 8.000,- Kč.

K bodu 6) byla stavba tealtzována na záldadé řádné smloulry se stavební firmou?

Ptáce rry1y provedeny na základě ústní dohody.

K bodu 7) byla stavba již kolaudována a koho je ma|etkem?

ByIa kolaudována stavba ,,Rekonstrrkce mostu ev. č. 4861-4 přes řeku ondřejnici na siJrrici

11114861 r'k.ú. I(oz1or.ice" na pozemku p.č. 3905 /1 l' k'ú. I{ozlovice, při níž b/a cblántčka za
zárubn zeď uložena. V případě, že bude r'budoucnu proďoužení vodovodu do lokality Rybí
ztezl:zoválo, bude pror.edena kolaudace star'by a tato se stane majet}em obce I{ozlovice.
Stávající prar'omocné územní tozhodnutí pro stavbu Ptoďoužení vodovodu Koz1or.ice, lokalita
Rybí s touto cbráničkou počítá.

K bodu 8) byly za tuto četnou stavbu uděleny nějaké sankce' pokud nikoliv tak ptoč?

Vzhlederrr k tomu, že se nejedná o stavbu, a1e pouze uložení chránič\ @otrub! r' támci star'b}' ,,

Rekonstrukce mostu e\r' č' 4861-4 přes řeku ondřejnici na silnici 11114861 r' k'ú. I{oz1or'ice", na

pozemku p.č' 3905/1 v k'ú. Koz1oúce, nejednalo se o četnou stal'bu a rudí:ž neb1'l důr-od pro
udělcní sankcí.

Kbodu 9) kdy bude stavba sloužit občanům lokality Rybí / rnfun záiern se na vodovod
napoiit, případně k iakému účelu jíž 3 tokem stavba slouží?

Po rryřízení potřebných por'olení k rea]szaci star'by vodor'odu a začIeněti do rozpočtu obce' ktery
schr.aluje zastupite1st\'-o, bude starůa Proďoužení r'odor'odu I{ozlor'ice, 1okalita Rybí zrealjzoyárta
za účinného r'1'rržití stár'ající zabudor'ané chránič\', čímž se předejde nák]adným ýkoporým

IČo: aa296821
Bankowlí spojení: ČSoB a. s., č. ú. 1632 ] 5866/0300

Telefon: 558 697 205
FcLt: 5586976,15

e-nt ail : ko:lovice'ci.koz lot, ice. cz
http; wyry,. kozlovice.cz



pÍacím, kteÍé by by1y nezbymé a tím i zbytečnýn úcenákladům při xedizacj této stavby. V letošním

roce s tea1jzaci stavby ploďoužení vodovodu I(ozlovice, lokalta Rybí, nepočítáme. I s 1ružitím
chtánič\, ktetá ceý ptojekt velice zlevnila, se jedná o akci finančně velmi náročnou. Vše je
w kompetenci zastupiti1'toa tesp. rady obce (viz. piijatá usnesení zastupitelswem o budování

inženýrslrych sin - Zptavodaj 3-201'7) '

Ing. Miroslav Tofel
staÍosta

Obec Kozlovice
Kozlovice 343 O

739 47 , Kozlouice

\ ->,

V L"------__

Telefon: 558 697 205 IČo: 00296821
Fax: 558697645 Bankolni spojení: ČsoB a. s', č. ú'

e-mail:
163215866/0300 http:

koz I ot, i ce@t koz I ot' ic e. cz

www' kozloyíce'cz


